

Phelix Holding ApS
c/o Phelix A/S, Europaplads 2, 7., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 40 03 31 65

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2023.

Carsten Lykke
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Phelix Holding ApS c/o Phelix A/S Europaplads 2, 7. 8000 Aarhus C
	E-mail: cl@phelix.dk
	CVR-nr.: 40 03 31 65
	Stiftet: 8. november 2018
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Bestyrelse	Carsten Lykke Jesper Larsen Hasse Kjærsgaard Larsen
Direktion	Carsten Lykke, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	Nibevej 20-22 A/S under frivillig likvidation, Aarhus Phelix A/S, Aarhus Phelix Administration ApS, Aarhus Phelix Invest A/S, Aarhus Ejendomsselskabet Nordsj ApS, Aarhus
Kapitalinteresser	K/S Hjulmagervej m.fl., Aarhus Komplementarselskabet Hjulmagervej m.fl. ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2022 udgjort et overskud på 22.705 t.kr. mod et overskud sidste år på 6.812 t.kr.

Indtægter af kapitalinteresser har i 2022 udgjort et overskud på 782 t.kr. mod et underskud sidste år på 319 t.kr.

Årets resultat har i 2022 udgjort et overskud på 23.184 t.kr. mod et overskud sidste år på 6.297 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 39.957 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 70,0 % af de samlede aktiver på 57.083 t.kr., hvilket er en stigning på 23,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.704.508	6.812.462
Indtægter af kapitalinteresser	782.207	-318.996
Andre eksterne omkostninger	<u>-25.775</u>	<u>-25.698</u>
Resultat før finansielle poster	23.460.940	6.467.768
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	674.056	277.995
Andre finansielle indtægter	23.693	0
2 Finansielle omkostninger	<u>-831.811</u>	<u>-594.906</u>
Resultat før skat	23.326.878	6.150.857
Skat af årets resultat	<u>-143.016</u>	<u>145.988</u>
Årets resultat	<u>23.183.862</u>	<u>6.296.845</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	23.486.715	6.493.466
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	<u>-10.302.853</u>	<u>-196.621</u>
Disponeret i alt	<u>23.183.862</u>	<u>6.296.845</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	29.364.450	13.715.792
4	Kapitalinteresser	6.743.408	5.961.201
5	Andre kapitalandele	1.567.592	1.567.592
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.675.450</u>	<u>21.244.585</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>37.675.450</u>	<u>21.244.585</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.841.358	12.726.722
	Tilgodehavende selskabsskat	715.135	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.195.061	1.055.444
	Andre tilgodehavender	616.101	540.408
	Tilgodehavender i alt	<u>18.367.655</u>	<u>14.322.574</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.040.325</u>	<u>114.937</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.407.980</u>	<u>14.437.511</u>
	Aktiver i alt	<u>57.083.430</u>	<u>35.682.096</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.339.006	8.852.291
Overført resultat	9.617.926	6.920.779
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Egenkapital i alt	39.956.932	16.773.070
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	174.952	119.180
Hensatte forpligtelser i alt	174.952	119.180
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	5.054.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	5.054.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.000	19.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.929.546	10.400.575
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	2.323.021
Selskabsskat	0	993.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.951.546	13.735.846
Gældsforpligtelser i alt	16.951.546	18.789.846
Passiver i alt	57.083.430	35.682.096

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar						
2021	50.000	0	2.358.825	0	0	2.408.825
Kapitaludvidelse ved gældskonvertering	950.000	7.117.400	0	0	0	8.067.400
Overført via resultat- disponering	0	0	6.493.466	-196.621	0	6.296.845
Overført til overført resultat	0	-7.117.400	0	7.117.400	0	0
Egenkapital 1. januar						
2022	1.000.000	0	8.852.291	6.920.779	0	16.773.070
Overført via resultat- disponering	0	0	23.486.715	-10.302.853	10.000.000	23.183.862
Udbytte fra kapitalandele	0	0	-13.000.000	13.000.000	0	0
	1.000.000	0	19.339.006	9.617.926	10.000.000	39.956.932

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	600.213	68.920
Andre finansielle omkostninger	231.598	525.986
	831.811	594.906
	31/12 2022	31/12 2021
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	5.805.948	5.365.948
Tilgang i årets løb	0	440.000
Afgang i årets løb	-4.815.948	0
Kostpris 31. december	990.000	5.805.948
Opskrivninger 1. januar	7.909.844	1.097.381
Årets resultat	22.632.377	6.812.463
Årets tilbageførsler på afgang	832.229	0
Udbytte	-3.000.000	0
Opskrivninger 31. december	28.374.450	7.909.844
Regnskabsmæssig værdi 31. december	29.364.450	13.715.792
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nibevej 20-22 A/S under frivillig likvidation	Aarhus	100 %
Phelix A/S	Aarhus	100 %
Phelix Administration ApS	Aarhus	100 %
Phelix Invest A/S	Aarhus	100 %
Ejendomsselskabet Nordsj ApS	Aarhus	100 %

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	4.520.000	4.520.000
Kostpris 31. december	4.520.000	4.520.000
Opskrivninger 1. januar	1.441.201	1.760.197
Årets resultat før afskrivninger	782.207	-318.996
Opskrivninger 31. december	2.223.408	1.441.201
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.743.408	5.961.201
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
K/S Hjulmagervej m.fl.	Aarhus	50 %
Komplementarselskabet Hjulmagervej m.fl. ApS	Aarhus	50 %
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Andre kapitalandele		
Kostpris 1. januar	1.567.592	0
Tilgang i årets løb	0	1.567.592
Kostpris 31. december	1.567.592	1.567.592
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.567.592	1.567.592
6. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	0	5.054.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	0	5.054.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	5.054.000

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressens gæld til realkreditinstitut. Kapitalinteressens gæld til realkreditinstitut udgør pr. 31. december 2022 i alt 11.439 t.kr. Kautionen er begrænset til maksimalt at udgøre 9.430 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
